
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 

privind organizarea comisiilor de specialitate 
din cadrul Consiliului local Tomşani, judeţul Prahova, pentru mandatul 2020-2024 

Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Tomşani, înregistrat sub nr. 46 din 
26.10.2020, 

A vând în vedere : 
- Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 6981 din26.10.2020, 
- Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 6982 din 26.10.2020, 
În baza prevederilor art 124 raportate la art. 5 litera« cc» din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul art. 129 alin. (I) şi art. 139 alin. (3) litera "a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
Consiliul local al comunei Tomşani, judeţul Prahova adoptă prezenta hotărâre. 

ART. 1 : Se aprobă organizarea unui număr de 3 comisii de specialitate ale Consiliului local 
Tomşani, judeţul Prahova, pentru mandatul 2020-2024, numărul membrilor fiecărei comisii şi denumirea 
acestora, în principalele domenii de activitate, după cum urmează: 

I. Comisia pentru activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, 
juridică şi de disciplină : 
1 . .  Veselu Georgiana-Alina 
2. Adam Elena 
3. Neagu Mihai 
4. Dumitru Viorel-Virgil 
5. Mandache Ionuţ 

II. Comisia pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, 
tineret şi sport: 

1. Drăguşoiu Dumitru 
2. Preda Ştefan 
3. Ştefan George-Remus 
4. Banu Virgil 
5. Adam Adrian-Lucian 

III. Comisia pentru agricultură, protecţia mediului şi turism, activităţi social-culturale, culte : 
1. Marin Constantin 
2. Sălcianu Ovidiu 
3. Bălănoiu Ion 

ART. 2 : Secretarul general al comunei Tomşani va comunica prezenta hotărâre instituţiilor şi 
persoanelor interesate. 

Număr consilieri în funcţie I,\ 
Număr consilieri prezenţi ,f :J 
Voturi pentru =l3 
Voturi împotrivă � 
Abţineri ___,__ Contrasemnează 

Secretar general al comunei 

Tomşani, 

Matei Violeta Iuliana 




